

Protokół Nr 60/2023

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **20 października 2023 r.** w godz. 12.00-13.00 w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026”.
2. Przyjęcie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2022/2023”.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Na wstępie **Malgorzata Rudnicka**, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do zgłoszonego projektu uchwały, dokładnie w paragrafie pierwszym o brzmieniu „Przyjmuje się Program Opieki nad Zabytkami” Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026.

Następnie Dyrektor przedstawiła najważniejsze założenia programu i podkreśliła, że obowiązek jego opracowania wynika wprost z ustawy o ochronie zabytków. Dodatkowo zostało wspomniane, że raport z poprzedniego okresu programowania zostanie niebawem przedstawiony członkom komisji. Warto dodać, zdaniem Dyrektor, że przyjmowany program działa na rzecz współpracy interesariuszy z zakresu ochrony zabytków i zawiera bezpośrednie odwołania do krajowego programu ochrony zabytków.

Po wysłuchaniu założeń dokumentu, Radna **Jolanta Tyjas** zadała pytanie, gdzie dokładnie w programie można odnaleźć odniesienia do kultury niematerialnej.

Dyrektor **Rudnicka** podała, że ten aspekt głównie widać w zadaniach promocyjnych i edukacyjnych, jak również w obszarze działalności kultury wiejskiej.

Kolejne pytanie Radnej **Tyjas** dotyczyło dostępności obiektów dla osób z niepełnosprawnościami.

Tutaj Dyrektor **Rudnicka** odpowiedziała, że obecnie działania w tym zakresie są cały czas prowadzone i dlatego między innymi omawiany program zakłada takie wsparcie.

Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026” w wyniku którego komisja pozytywnie zaopiniowała dokument. Zał. Nr 3 do protokołu.

Ad. 2

W tym miejscu porządku obrad głos zabrała **Renata Bilska**, Zastępczyni Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, która zreferowała „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2022/2023”.

W toku dyskusji **Agnieszka Buras** zapytała o potrzeby dzieci w regionie w sferze opieki psychiatrycznej.

Dyrektor **Bilska** podała, że potrzeby cały czas rosną, jako przykład wymieniła, że obecnie na psychiatrycznym oddziale dziecięcym jest 25 łóżek, a kiedyś było 18. W związku z tym, pojawiły się plany, aby stworzyć dodatkowy oddział dzienny.

Ponadto, do dyskusji włączył się Radny **Paweł Krakowiak**, który stwierdził, że jako członek Społecznej Rady Szpitala w Morawicy może potwierdzić, że są duże problemy systemowe bowiem są wolne miejsca na specjalizacje psychiatryczne, a brak jest chętnych do pracy w tym zawodzie.

Radna **Jolanta Tyjas** zapytała o dostęp do psychologa w szkołach.

Dyrektor przekazała, że w jednostce, której organem prowadzącym jest województwo, specjalistyczna opieka psychologa jest tylko na oddziale psychiatrycznym.

Dalej Radna **Tyjas** zapytała, jaki jest największy obszar zainteresowań nauczycieli ze strony dodatkowych szkoleń zawodowych.

Dyrektor odpowiedziała, że zazwyczaj jest to zgodne z kierunkami polityki oświatowej państwa.

Na zakończenie Radna **Tyjas** zapytała na jakim etapie jest program „Liderzy dla młodzieży”, o który wnioskował młodzieżowy sejmik.

Dyrektor **Bilska** podała, że wpłynęły 3 oferty na realizację programu, jednak są one nieporównywalne i nie ma w nich fundacji na której zależało młodzieży z sejmiku. W związku z tym jest zaplanowane spotkanie z młodzieżowym sejmikiem, aby dograć szczegóły.

Radna **Jolanta Tyjas** wyjaśniła, że cztery lata temu odbyła się trzecia edycja programu w której Radna pełniła nadzór tutorski i wtedy koszt następnej edycji był szacowany na 100 tys zł. W związku z powyższym obecny koszt szacowany na 150 tys zł. zdaniem Radnej jest jak najbardziej zasadny.

Ad. 3

W sprawach różnych Radny **Leszek Wawrzyła** powrócił do nieprawidłowej realizacji projektu ds. badań logopedycznych dzieci. Radny ponownie poprosił o zajęcie się tym tematem ze strony urzędu marszałkowskiego.

Kończąc **Agnieszka Buras** Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Rudnicką o sprawdzenie warunków ogłoszonego konkursu na kierownika ds. organizacyjnych Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

Przewodniczą Komisji

Agnieszka Buras